
16636

2 de junio de 1995: «Organización y ejecución
de la Feria Alimentamadrid-95», adjudicado a la
empresa «Proyectos y Decoración Aza, Sociedad
Anónima», por el precio de 21.993.600 pesetas.

7 de junio de 1995: dnvestigaCión de la infor­
mación indirecta disponible en el sector de otros
servicios, diagnóstico, valoración yobtención», adju­
dicado a la empresa «Analística. Sociedad Limita­
da», por el precio de 5.713.580 pesetas.

22 de junio de 1995: «Desarrollo de un módulo
de gestión de callejero detallado pata la aplicación
de gestión del Padrón de .Habitantes», adjudicado
a la empresa «Ayal, Sociedad Limitada», por el pre­
cio de 6.000.000 de pesetas.

27 de junio de 1995: «Adquisición de equipa­
miento de microinformática para el Departamento
de Estadistica de la Consejeria de Economía», adju­
dicado a la empresa «Algoritmos Procesos y Dise­
ños, Sociedad AIfónima», por el precio de 6.256.000
pesetas.

29 de junio de 1995: «Asignación de manzanas
censales y catastrales a callejeros duales (fase exten­
siva)>>, adjudicado a «Terraplan, Sociedad Limitada»,
por el precio de 16.345.000 pesetas.

30 de jUIíio de 1995: «Adquisición de difluben­
zurón M % PN UBV, diflubenzurón 0,375 % PE
Y diflubenzurón 25 % PM; productos fitosanitarios
para tratamientos de plagas», adjudica40 a la empre­
sa «Argos Schering Agrevo, Sociedad Anónima»,
por el precio de 5.070.880 pesetas.

Madrid, 27 de julio de 1995.-El Secretario general
técnico, Jacinto Martin Segundo.-50.136-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Economía y Empleo por
la que se hace pública 'la adjudicación del
contrato.

En cumplimiento de lo establecido en el articu-'
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado, se hace
púb!ica la adjudicación del contrato efectuada por
orden del excelentísimo señor Consejero de Eco­
nomía de 28 de octubre de J994: «Implantación
de un sistema de control interno y de la gestión
administrativa en la Dirección General de Empleo»,
adjudicado a la empresa «Cabula, Sociedad Limi­
tada», por el precio de 6.400.000 pesetas.

Madrid, 28 dejulio de 1995.-EI Secretario general
técnico, Jacinto Martin Segundo.-51.III-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de' Economía y Empleo por
la que se hacen públicJlS diversas adjudi­
caciones.

En cumplimiento de lo establecido en el artícu­
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado, se hacen
públicas las adjudicaciones de contratos efectuadas
por orden' del excelentísimo señor Consejero de
Economía:

24 de abril de 1995: ServIcio de Vtgilancia y Segu­
ridad del.Complejo Agropecuario de Colmenar Vie­
jo, adjudicado a la empresa «Custodia, Sociedad
Anónima», por el precio de 6.150.000 pesetas.

2 de junio de 1995: Orgaiúzación y ejecución
de la' feria «Alimentamadrid-95», adjudicado a la
empresa «Proyectos y Decoración Aza, ·Sociedad
Anónima», por el precio de 21.993.600 pesetas.

Madrid, 3 de agosto de 1995.-El Secretario gene­
ral técnico, Jacinto Martin Segundo.-51.112-E.

Resolución de la·Secretaría General Técnica
de la Consejería de Economía y Empleo por
la que se hacen públicas las adjudicaciones
de diversos contratos.

En cumplimiento de lo establecido en el artícu­
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado,. se hacen
públicas las adjudicaciones de contratos efectuadas

Miércoles 20 septiembre 1995

por orden del excelentísimo señor Consejero de
Economía:

2 de junio de 1995: «Nueva ediciÓn de Manual
de Congresos: "Madrid Meetings"», adjudicado a
la empresa «Artes Gráficas Cuesta, Sociedad Anó­
nima», po, el precio de 7.313.000 pesetas.

30 de junio de 1995: «Adquisición de difluben­
zurón 0,9 por lOO PN UBV, diflubenzurón 0,375
por lOO PE y diflubenzur6n 25 por 100 PM; pro­
ductos fitosanitarios' para tratamiento de plagas»,
adjudicado a la empresa «Argos .Schering Agrevo,
Sociedad Anónima», por el precio de 5.070.880
pesetas.

Madrid, 9 de agosto de 1995.-El Secretario gene­
ral técnico, Jacinto Martin Segundo.-5 1.11O-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería. de Obras Públicas, Urba­
nismo y Transportes por la que se hace públi­
ca ·la adjudicáción de contratos de obras y
suministros a favor de diversas. empresas.

El Consejero de Transportes, hasta el día 30 de
junio de 1995, dictó diversas Ordenes relativas a
adjudicaciones de coutratos de obras y suministros
y, que a continuación se relacionan:

1. Fecha de la Orden: 16 de mayo de 1995.
Título: Proyecto modificado de las obras de acon­

dicionamiento de la carretera M-404, tramo Chin­
chón-Belmonte de Tajo (55/95).
. Importe; 35.022.355 pesetas.'

Procedimiento de adjudicación: Contratación
directa. "

Adjudicatario: «Altec, Empresa de Construcciones
y Servicios, Sociedad Anónima».

2. Fecha de la Qrden: 25 de mayo de 1995.
Título: Suministro de aglomerado asfáltico en frio

y emulsiones para' bacheos en las carreteras de la
Comunidad de Madrid 0/95) (30/95).

Importe: 9.940.000 pesetas.
Procedimiento de adjudil;ación: Contratación

directa.
Adjudicatario: PROBISA.
3. Fecha -de la Orden: 31 de mayo de 1995.
Título: Proyecto modificado de las obras de nuevo

puente sobre el arroyo Valdecarros, en la carretera
M-404{60/95).

Importe: 8.432.371 pesetas.
Procedimiento de adjudicación: Contratación

directa.
Adjudicatario: COMYLSA.
4. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Título: Suministro de materiales para el acondi-

cionamiento funcional y paisajístico de cuatro glo­
rietas situadas en la M-505 a su paso por Galapagar
(52/95).

Importe: 9.761.400 pesetas.
Procedimiento de. adjudicación: Contratación

directa.
Adjudicatario: «Jarsierra, Sociedad Anónima».
5. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Títu(o: SUfllÍllistro de s~ñales e hitos de arista

en varias carretera'8 de la Comunidad de Madrid
(83/95): ,

Importe: 5.590.003 pesetas.
Procedimiento de adjudicación: Contratación

directa.
Adjudicatario: «Tecnivial, Sociedad Anónima».
6. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Título: Suministro de conductores eléctricos para

el alumbrado público de la M-607 (65/95).
Importe: 9.857.086 pesetas.
Procedimiento de adjudicaCión: Contratación

directa.
Adjudicatario: «Mit-Lux, Sociedad Anónima».
7. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Titulo:. Proyecto modificado ~e las obras de'acon-

dicionamiento de la carretera M-225, tramo Torres
de la Alameda-M-206 (67/95).

Importe: 21.278.248 pesetas.
Procedimiento de adjudicación: Contratación

directa.

BOEnúm.225

Adjudicatario: «Portillo EC, Sociedad Anónima».
8. Fecha de la Orden: 7 d(dunio de 19"95.
Título: Acondicionamiento de la M-856, tramo

MóstÓles-M-501 (95.5/94).
Importe: 74.595.000 pesetás.
Procedimiento de adjudicación: Subasta con admi-

sión previa.
Adjudicatario: «Panasfalto, Sociedad Anónima».
9. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Título: Proyecto complementario número 1 del

modificado número 1 del desdoblamiento de la
carretera M-511, tramo M-602 a Monteprincipe
(13.2/95).

Importe: 17.119.517 p;setas.
Procedimiento de adjudicación: Contratación

directa. '
Adjudicatario: «Cubiertas y Mzov, Sociedad Anó­

nima».
10. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Título: .Proyecto complementario número 1 del

modificado número 1 de mejora de la carretera
M-507, tramo Cadalso de los Vidrios-M-501
(34.7/95).

Importe: 28.461.959 pesetas.
Procedimiento de adjudicación: "Contratación

directa. "
Adjudicatario: «Constructora Consvial, Sociedad

Limitada» y «Caber, Sociedad Anónima» (UTE).
11. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Título: Proyecto modificado de las obras de acon­

dicionamiento de la carretera M-634, tramo Pinilla
de Buitrago a M-604 (81/95).

Importe: 21.686.459 pesetas.
Procedimiento de adjudicación: Contratación

directa.
Adjudicatario: COMYLSA.

Lo que se hace público a los efectos previstos
en el artículo 119 del Decreto número 3410/1975,
de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Regla­
memo General ele Contratación del Estado, y de
conformidad con lo dispuesto en la disposición tran­
sitoria primera de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madr,id, 14 de julio de 1995.-El Secretario general
técnico, Jesús Mora de la Cruz.-49.952-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba­
nismo y Transportes, por la que se hace
pública la adjudicación de contrato de asis­
tencia técnica.

El Consejero de Transportes, hasta el día 30 de
junio de 1995, dictó Orden relativa a adjudicación
de contrato de asistencia técnica y que a continua-
ción se relacionan: r

1. Fecha de la Orden: 7 de junio de 1995.
Título: Redacción" del proyecto de construcción,

duplicación de calzada de la M-411, tramo Leganés
M-40 (43.8/95).

Importe: 9.000.000 de pesetas.
Procedimiento de adjudicación: Contratación

directa.
Adjudicatario: «Aplicaciones y Proyectos de Inge­

nieria y Nuevas Tecnologías, Sociedad Anónima».

Lo que se hace público a los· efectos previstos
en el artículo 119 del Decreto número 3410/1975,
de 25 de noviembre, por el que se aprueba el Regla­
mento General de Contratación, en su relación con
el artículo 1 del Decreto 1005/1974, de 4 de abril,
por el que se regulan los contratos de asistencia
técnica que celebre la Administración del Estado
y sus Organismos autónomos con empresas con­
sultoras o de servicios, y de conformidad ~on lo
dispuesto en la dísposición transitoria primera de
la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de
las Admfu.istraciones Públicas.

Madrid, 24 de julio de 1995.-EI Secretario geJ;1eral
técnico, Jesús Mora de la Cruz.-49.948-E.


